平成25年４月吉日

チーム代表者様

東総地区少年野球連盟
会　長   　越川　哲哉
（公　印　省　略）

第８回東総地区少年野球連盟夏季大会の開催について

－千葉県少年野球大会・関東学童軟式野球大会千葉県予選大会東総地区予選－

桜花の候、貴職には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃、東総地区少年野球連盟活動にご尽力をいただき、誠にありがとうございます。
さて、標記の件について下記のとおり開催します。

記

１．期　　日　　平成25年４月２8日５月4・5日（予備日５月１1・１2日）
２．会　　場　　別紙要項のとおり
３．出場資格および出場条件  別紙要項のとおり
４．競技方法　　別紙要項のとおり
５．申込方法  　別紙参加申込書は抽選会受付時に提出して下さい。

６．抽 選 会  　日　時　　平成2４年４月１3日（土）18：00～
               会　場   旭青年の家
７．参 加 費　　１チーム　１０，０００円（抽選会時納入）

８．表　　賞　　優　勝　：　優勝旗、盾、賞状、金メダル
準優勝　：　カップ、盾、賞状、銀メダル
３　位　：　 賞状、銅メダル
最優秀選手賞：盾、賞状　※優勝チームより1名
優秀選手賞　：盾、賞状　※優勝・準優勝・３位チームより各1名計４名
敢　闘　賞　：盾　※３位以下チームより各１名試合終了時に授与

	-問合せ先-

千葉県匝瑳市時曽根620-1  (有)鈴木製作所 内 　東総地区少年野球連盟　事務局　鈴木正浩
TEL:０４７９－73－1694　　携帯：　090-4226-5038　FAX:0479-73-1841　E-mail tousoujbl@yahoo.co.jp

第８回東総地区少年野球連盟夏季大会開催要項
－千葉県少年野球大会・関東学童軟式野球大会千葉県予選大会東総地区予選－
１．趣　　旨　　青少年の健全育成の一環として東総地区の少年を集め、スポ－ツ

　　　　　　　を通じて心身の健全な育成発展と親睦融和を図る。
２．主　　催　　東総地区少年野球連盟
３．期　　日　　平成25年４月２8日５月4・5日（予備日５月１1・１2日）

開会式  ８：００～海上スタジアム  選手集合７：３０
４．会　　場    旭市スポーツの森球場　鎌数産業パーク球場
十日市場コミュニティー球場 　長熊球場　海上スタジアム
５．参 加 費　　１チ－ム１０，０００円（抽選会時に納入のこと）
６．出場チ－ム  東総地区少年野球連盟に登録している成人指導者を代表とするチ－ム
*特例、連合チームでの参加を認めます。単独チームでの選手数確保が困難なチームの救済措置として、１・２年生を除き11名未満のチーム同士に限り２チームでの連合を認めます。但し、チーム名はどちらかのチーム名で参加する。服装は別々でもかまわない。
７．競技方法
①メンバ－表の提出は、第１試合は試合時刻３０分前に、第２試合以降は前の試合

の４回終了時に主将と監督が４部を本部に提出する。
②先攻、後攻はジャンケンで決める。（若番１塁側ベンチ）
③試合回数は７回とし、１時間30分を越えて新しいイニングに入らない。
同点の場合は、以降特別ルールを適用する。
(特別ル－ル：前回の最終打者が１塁へその前の打者が２塁，３塁へ、ワンアウト満塁とし、攻撃にあたる。
特別ルール２回を行い決着がつかない場合は代表者抽選により決定する）
④コ－ルドゲ－ムは、５回以降７点差又は、１時間30分を越えたとき。
　※決勝戦に至っては１時間30分のタイムゲームのみ適応する
⑤打者・走者・ランナ－ズコ－チはヘルメットを必ず着用する。
⑥使用球は軟式ボ－ルＣ号球とする。
⑦投手の投球イニングは１試合5回（15アウト）とし、１日10回（30アウト）までとする。
⑧アウトをとる意思のない投手の塁への送球は、遅延行為と見なす。
⑨シ－トノック時ボ－ルを渡す選手、ボールキーパーは必ずルメットを着用する。
キャッチャーについてはマスク(ｽﾛｰﾄｶﾞｰﾄﾞ付)、プロテクター、レガーツ、を着

用のこと。（ブルペンキャッチャーも同様）ボールボーイもヘルメットを着用する。
⑩その他、２０１２年公認野球規則による。
８．その他
①両チームよりアナウンサーを選出してください。
②シートノック終了時及び試合終了後、両チームの関係者はグラウンド整備をお願いします。
③両チームにより３回終了時(※要打合せ)にベンチ前へ審判員に飲み物の用意をお願いします。
（１塁側ベンチ：球審，１塁審　３塁側ベンチ：２，３塁審）
④審判は準決決勝を審判部が行います。その他の試合は基本的に各チーム２名ずつ帯同審判をお願いします。（若番／主審．２塁審）

⑤雨天時：6時４５分の時点でチーム連絡係宛にメールで連絡します。
－大会期間中問い合わせ－090-4226-5038（連盟電話　鈴木）